1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Запроса ценовых предложений поставки снегозадерживающей сетки,

реестровый номер AVT20052400004

Дата заседания Комиссии: 27.05.2024

Номер протокола:  AVT20052400004-01

Дата подписания протокола:  28.05.2024

Наименование конкурентной

процедуры:

Запрос ценовых предложений поставки

снегозадерживающей сетки

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Р.Ф. Шайдуллин

Г.И. Сунгатуллина

А.С. Васильева

Н.Е. Слепцова

Э.Р. Султанов

М.К. Амирян

Начальная (максимальная)

стоимость Договора:

21 721 655 (двадцать один миллион семьсот двадцать

одна тысяча шестьсот пятьдесят пять) рублей 00

копеек.

Количество поданных на

участие в конкурентной

процедуре заявок, дата и

время регистрации каждой

заявки:

2 (две) заявки:

Участник № 2 – 23.05.2024 18:17 ч.

Участник № 3 – 24.05.2024 09:24 ч.

Комиссией ООО «СК «Автодор» (далее также - Комиссия) были рассмотрены

заявки (далее также – заявка) на соответствие требованиям Документации.

Основания отклонения заявки на участие в конкурентной процедуре

Участник № 2 В соответствии с пунктом 5 части 2 раздела IV

Документации для участия в конкурентной процедуре

участник конкурентной процедуры подает заявку,

содержащую в том числе: описание поставляемого

товара/выполняемой работы/оказываемой услуги,

которые являются предметом конкурентной процедуры, в

соответствии с требованиями документации

(предложение участника конкурентной процедуры в

отношении предмета конкурентной процедуры).

В соответствии с Инструкцией по заполнению формы и

порядку подачи заявки (Приложение № 5 к

Документации): сведения и информация, содержащиеся в

Технической части (Приложение № 2 к документации),

касающиеся качественных, количественных, технических

характеристик Работ/Товаров/Услуг и иных условиях

2

исполнения Договора, должны быть в полном объеме

отражены в разделе «Предложение в отношении

предмета конкурентной процедуры» в заявке. Частичное

предложение по предмету договора не допускается. В

случае необходимости указания в заявке

информации/сведений (части сведений и/или

информации), содержащихся в документации, в том

числе, в которые отсутствует возможность внесения

изменений, участник конкурентной процедуры излагает в

заявке такую информацию/сведения, тем самым

подтверждая свое согласие на исполнение договора

согласно положениям документации в полном объеме.

В предложении в отношении предмета конкурентной

процедуры участника конкурентной процедуры № 2

выявлены следующие несоответствия:

- для позиции № 1 отсутствует информация о том, что

снегозадерживающая сетка должна соответствовать

ГОСТ 59401-2021, требования к которой установлены для

соответствующей позиции в Технической части

(Приложение № 2 к Документации);

- для позиции № 1 отсутствует информация о том, что

разрывная нагрузка должна быть не менее, кН/м - 15,

требования к которой установлены для соответствующей

позиции в Технической части (Приложение № 2 к

Документации);

- для позиции № 1 отсутствует информация о стране

происхождения товара, требования к которой

установлены для соответствующей позиции в

Технической части (Приложение № 2 к Документации);

- для позиции № 2 отсутствует информация о том, что

максимальная рабочая нагрузка, кг - не менее 22,

требования к которой установлены для соответствующей

позиции в Технической части (Приложение № 2 к

Документации);

- для позиции № 2 отсутствует информация о стране

происхождения товара, требования к которой

установлены для соответствующей позиции в

Технической части (Приложение № 2 к Документации);

- для позиции № 3 отсутствует информация о стране

происхождения товара, требования к которой

установлены для соответствующей позиции в

Технической части (Приложение № 2 к Документации);

Указанное нарушение является основанием для принятия

Комиссией решения о несоответствии заявки участника

конкурентной процедуры № 2 требованиям и условиям,

3

установленным в Документации и, как следствие, об

отказе в допуске к участию в Запросе ценовых

предложений в соответствии с подпунктом «в» пункта 2

части 2 раздела V Документации.

Участник № 3 Отсутствуют

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

соответствуют требованиям

Документации:

1 (одна) заявка

Количество заявок на

участие в конкурентной

процедуре, которые

отклонены:

1 (одна) заявка

Результаты рассмотрения заявки на участие в конкурентной процедуре, с указанием

решения Комиссии:

Участник

Конкурентной

процедуры

Члены Комиссии

Участник № 2 Участник № 3

соответствие заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие заявки требованиям Документации –

«несоответствие»

Р.Ф. Шайдуллин несоответствие соответствие

Г.И. Сунгатуллина несоответствие соответствие

А.С. Васильева несоответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие

Э.Р. Султанов  несоответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие

Порядковые номера заявок

на участие в конкурентной

процедуре в порядке

уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

договора, включая

информацию о ценовых

предложениях участников

конкурентной процедуре

Участник конкурентной

процедуры, ценовое

предложение

Порядковый номер

заявки

Участник № 3,

 ООО «ИНТУЛ»

19 895 560,00 руб.

1

4

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ Р.Ф. Шайдуллин

____________ Г.И. Сунгатуллина

____________ А.С. Васильева

____________ Н.Е. Слепцова

____________ Э.Р. Султанов

____________  М.К. Амирян

		2024-05-28T13:44:55+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"